2

4

[image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

             МАГІЛЁЎСКІ РАЁННЫ                                                               МОГИЛЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ
                САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                                                           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

              КНЯЖЫЦКI  СЕЛЬСКІ                                                             КНЯЖИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ
                САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                                                           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

               РАШЭННЕ                                                  РЕШЕНИЕ

15  марта 2021 г.  № 30-1

аг.Княжыцы                                                                       аг.Княжицы
Об утверждении отчета
об исполнении  сельского
бюджета за 2020 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Княжицкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении  сельского бюджета за 2020 год по доходам в сумме 170 044,24 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме  174 539,81 рубля с дефицитом в сумме  4 495,57 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

В.А.Полторан

	УТВЕРЖДЕНО

Решение

Княжицкого сельского
Совета         депутатов

15.03.2021 № 30-1

ОТЧЕТ

об исполнении сельского бюджета за 2020 год
            (рублей)
	Доходы
	Утверждено

	Внесено

изменений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	85 902,00
	88 216,00
	88 963,78

	Налоги на доходы и прибыль
	45 345,00
	47 254,00
	47 899,62

	Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами
	45 345,00
	47 254,00
	47 899,62

	Подоходный налог с физических лиц
	45 345,00
	47 254,00
	47 899,62

	Налоги на собственность
	40 220,00
	38 210,00
	38 284,39

	Налоги на недвижимое имущество
	13 050,00
	11 670,00
	11 701,43

	Земельный налог
	13 050,00
	11 670,00
	11 701,43

	Налоги на остаточную стоимость
имущества
	27 170,00
	26 540,00
	26 582,96

	Налог на недвижимость
	27 170,00
	26 540,00
	26 582,96

	Налоги на товары, работы (услуги)
	27,00
	81,00
	94,50

	Налоги от выручки от реализации
товаров (работ, услуг)
	27,00
	81,00
	94,50

	Сборы за пользование товарами
(разрешения на их использование),
осуществление деятельности
	27,00
	81,00
	94,50

	Специальные сборы, пошлины
	27,00
	81,00
	94,50

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	310,00
	2 671,00
	2 685,27

	Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы
	310,00
	2 671,00
	2 685,27

	Государственная пошлина
	310,00
	2 671,00
	2 685,27

	Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	310,00
	2 671,00
	2 685,27

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	43 787,00
	25 818,93
	32 724,46

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	433,00
	649,00
	657,68

	Доходы от размещения денежных
средств бюджетов
	433,00
	649,00
	657,68

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	433,00
	649,00
	657,68

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	43 354,00
	25 046,93
	31 936,91

	Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
государственной собственности
	4 875,00
	5 202,00
	5 616,62

	Доходы от сдачи в аренду
земельных участков
	4 875,00
	5 202,00
	5 616,62

	Компенсация расходов государства
	4 225,00
	1 543,51
	3 582,68

	Доходы от осуществления
приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	4 225,00
	1 543,51
	3 582,68

	Доходы от реализации
государственного имущества, кроме средств от реализации
принадлежащего государству
имущества в соответствии с
законодательством о приватизации
	34 254,00
	18 301,42
	22 737,61

	Доходы от продажи земельных
участков в частную собственность
гражданам, негосударственным
юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	34 254,00
	18 301,42
	22 737,61

	Прочие неналоговые доходы
	-
	123,00
	129,87

	Прочие неналоговые доходы
	-
	123,00
	129,87

	Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	–
	123,00
	129,87

	Прочие неналоговые доходы
	-
	123,00
	129,87

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	73 356,00
	48 356,00
	48 356,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	73 356,00
	48 356,00
	48 356,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	73 356,00
	48 356,00
	48 356,00

	Дотации
	73 356,00
	48 356,00
	48 356,00

	ВСЕГО доходов
	203 045,00
	162 390,93
	170 044,24

	Расходы
	Утверждено
	Внесено

изменений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕТЕЛЬНОСТЬ
	166 226,00
	140 456,45
	139 639,75

	Государственные органы общего назначения
	127 373,00
	110 645,86
	109 829,16

	Органы местного управления и самоуправления
	127 373,00
	110 645,86
	109 829,16

	Резервные фонды
	1 296,00
	–
	–

	Резервные фонды  местных  исполнительных  и распорядительных  органов
	1 296,00
	-
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	178,00
	178,00
	178,00

	Иные общегосударственные вопросы
	178,00
	178,00
	178,00

	Межбюджетные трансферты
	37 379,00
	29 632,59
	29 632,59

	Трансферты бюджетам других уровней
	37 379,00
	29 632,59
	29 632,59

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	5 500,00
	9 476,15
	6 657,78

	Другая деятельность в области национальной экономики
	5 500,00
	9 476,15
	6 657,78

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	5 500,00
	9 476,15
	6 657,78

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	31 319,00
	32 160,74
	28 242,28

	Благоустройство населенных пунктов
	31 319,00
	32 160,74
	28 242,28

	ВСЕГО расходов
	203,045,00
	182 093,34
	174 539,81

	ПРОФИЦИТ (+), ДЕФИЦИТ (-)
	–
	-19 702,41
	-4 495,57

	Источники финансирования дефицита
	Утверждено
	Внесено

изменений

	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-
	19 702,41
	4 495,57

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-
	19 702,41
	4 495,57

	Изменение остатков средств бюджета
	-
	19 702,41
	4 495,57

	Остатки на начало отчетного периода
	21 147,41
	21 147,41
	21 147,41

	Остатки на конец отчетного периода
	21 147,41
	1 445,00
	16 651,84